social na área de saúde e das entidades privadas contratualizadas ou conveniadas, 
que atendam, no mínimo, 60% de seus pacientes pelo Sistema Único de Saúde (SUS), 
o repasse da complementação financeira para o pagamento do piso salarial nacional 
no valor de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais). 

Art. 2º Será repassada a complementação financeira para o cumprimento do 
piso salarial nacional proporcional à carga horária de 44 horas semanais de trabalho 
sobre o valor de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais) mensais. 

Parágrafo único. O valor estabelecido no caput será devido na seguinte 
proporção: 

1- 100% (cem por cento) do piso salarial nacional para o cargo de enfermeiro; 

II - 70% (setenta por cento) do piso salarial nacional para o cargo de técnico